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Spørgsmål nr. 48 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og forbru-

gerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleveringsloven samt lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige 

(Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Vil ministeren oversende statistikken vedrørende logningsdi-
rektivets anvendelse i 2011 som udarbejdes til brug for afrap-
portering til EU-Kommissionen, dvs. statistisk materiale sva-
rende til det ministeren oversendte til Retsudvalget 8. decem-
ber 2011 for året 2010, jf. REU alm. del - bilag 146?”

Svar:

Der vedlægges statistik om logningsdirektivets anvendelse i 2011 udarbej-

det til brug for afrapportering til Kommissionen.

Det bemærkes, at stigningen i antal indhentede internetkommunikationer i 

henhold til logningsdirektivet fra 2010 til 2011 efter Rigspolitiets vurde-

ring skyldes, at der i Rigspolitiet i 2011 er etableret en automatisk central 

indsamling af den langt overvejende del af de pågældende data, hvor imod 

Rigspolitiet i de foregående år indsamlede manuelt tilvejebragte data efter 

høring af politikredsene, hvorfor datagrundlaget førhen var behæftet med 

større fejlmargin.

Hertil kommer, at den væsentligt øgede udbredelse af smartphones fra år 

til år har givet langt flere internetkommunikationer sammen med mobilte-

lefonien. Ved den manuelle opgørelse af brugen af logningsdirektivet har 

mange logningsdata fra mobiltelefoni efter Rigspolitiets vurdering alene 

være registreret som almindelige mobiltelefonilogninger af politikredsene. 

Endelig betyder det øgede antal smartphones, der typisk vil kommunikere 

med internettet, at der generelt kommer flere mobiltelefoni-

internetlogninger. De fleste internetaflytninger, som politiet i henhold til 

logningsdirektivet har søgt data fra, har været i forbindelse med mobiltele-

foni. 


